
Uchwała nr IX/73/2025 

Rady Miejskiej w Poniecu  
z dnia 05 lutego 2025 roku 

 

 
w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwały budżetowej  Gminy Poniec na rok 2025. 

  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 

poz.1465 ) oraz art. 211, 212, 214, 215, 216, 217, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz.1530 ze zm.) Rada Miejska w Poniecu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale VIII/61/2024  Rady Miejskiej w Poniecu  z dnia 20 grudnia 2024 r.  w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Poniec na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 
       1. W §1 : 

 a)  ust.1 otrzymuje brzmienie:   

„1.Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 55.625.910,24 zł. z tego: 
 1) dochody bieżące w kwocie 43.095.899,71 zł., 

 2) dochody majątkowe w kwocie 12.530.010,53 zł. 

       zgodnie z załącznikiem Nr 1.” 
b) w ust.2 

  - pkt 1 otrzymuje brzmienie:   

  „1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

 zleconych ustawami w kwocie 2.915.718,49 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 3” 
       - pkt 3 otrzymuje brzmienie:   

        „3) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 30.903,75” 
     2. W § 2: 

         a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

        „1.Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 55.310.539,53 zł. 

  z tego: 
  1) wydatki bieżące w kwocie  41.243.473,60 zł 

  2) wydatki majątkowe w kwocie  14.067.065,93 zł. 

  zgodnie z załącznikiem Nr 2.” 
b) w ust.2 

    - pkt 1 otrzymuje brzmienie:   

  „1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  
  zleconych ustawami w kwocie 2.915.718,49 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 3” 

       - pkt 4 otrzymuje brzmienie:   

        „4) wydatki na programy finansowane  z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3   

ustawy o finansach publicznych w części  związanej z realizacja zadań jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie 408.632,21” 

        c) w ust. 3 

 - pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
  „1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie  33.079.500,50 zł. w tym na: 

   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21.148.832,84 zł., 

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11.930.667,66 zł.,” 
          - pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

           „3) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 4.150.010,60 zł."  

     3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

         „ § 3 Nadwyżkę budżetu w kwocie 315.370,71 zł. przeznacza się na spłatę zaciągniętych pożyczek” 
     4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

          „ § 4. Określa się łączne kwoty planowanych przychodów i rozchodów : 

            1) przychody 377.728,46 zł 
            2) rozchody   693.099,17 zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 5" 

    



  5. § 8 otrzymuje brzmienie: 
     „ § 8.  Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 153.000 zł.   

przeznacza się na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Poniec w roku 2025 r. w kwocie 153.000 zł. a dochody z 
wpływów z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 

50.000 zł. przeznacza się na działania z zakresu profilaktyki i rozwiązywanie problemów alkoholowych w 

kwocie 50.000 zł. zgodnie z  załącznikiem Nr 9.”     

6. W § 12 dopisuje się pkt.7) który otrzymuje brzmienie;  
           „7) dokonywania zmian w budżecie zgodnie z art.111 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w celu z 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583) związanych z : 
a) zmianami w planie dochodów i wydatków w tym dokonywaniu przeniesień wydatków między 

działami o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art.258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych.” 
 7.  Dokonuje się zmian w zał. Nr 1 zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszej uchwały  

 8.  Dokonuje się zmian w zał. Nr 2 zgodnie z zał. Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 9.  Dokonuje się zmian w zał. Nr 3 zgodnie z zał. Nr 3 do niniejszej uchwały. 

10.  Dokonuje się zmian w zał. Nr 6 zgodnie z zał. Nr 4 do niniejszej uchwały. 
11.  Dokonuje się zmian w zał. Nr 7 zgodnie z zał.  nr 5 do niniejszej uchwały. 

12. Dodaje się załącznik nr 14 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 
  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


